
Stand: 18.07.2010 / 17:39:55

Ergebnisübersicht: Torgelow,PLS vom 17.-18.07.2010 [201029001] 17.07.2010 - 18.07.2010

1 Springpferdeprüfung Kl.A**  4. jähr.

1. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Catex34 7.90P

2. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Samba Lu163 7.40P

3. Rene Swierczek (Torgelower RSV Pegasus e.V) Lampard104 7.30P

4. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Kalle B91 6.90P

5. Rene Swierczek (Torgelower RSV Pegasus e.V) Come on Girl 457 6.20

6. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Forrest Gamp 375 5.50

7. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Askaria197 5.30

2 Springpferdeprüfung Kl.A** 4-6 jähr.

1. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Glenn Loredo80 80.00P

2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Coupella66 7.70P

3. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Little Sun 2125 7.40P

4. Rene Swierczek (Torgelower RSV Pegasus e.V) Come on Girl 457 7.10P

5. Felix Schulz (RV Weitenhagen e.V.) Cita 3953 7.00P

6. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Rigueur de Chevry161 6.90P

6. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Askaria197 6.90P

8. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Colynus56 6.70

9. Lars Gall (Grambiner Haffreiter e.V) Lady Joy 2103 6.30

10. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Carringthon26 6.20

11. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Ugo Cojac175 5.70

3 Springpferdeprüfung Kl.L  4-6 jähr.

1. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cannon SV19 8.60P

2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Callboy 1316 8.30P

3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Coupella66 7.80P

4. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Chennai 347 7.50P

5. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Catex34 7.30P

6. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) Cha Cha Cha 641 7.20P

7. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Rigueur de Chevry161 7.10

8. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Kalle B91 7.00

8. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Les Lennet114 7.00

10. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Kentucky 9696 6.80

10. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Baxton200 6.80

12. Rene Swierczek (Torgelower RSV Pegasus e.V) Lampard104 6.30

13. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Glenn Loredo80 6.20

14. Alexander Bredlow (RSV Rothenburg e.V.) Coco-Chanell 455 4.90

4 Springpferdeprüfung Kl.M*

1. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Cannon SV19 8.30P

2. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Baxton200 7.70P

3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Callboy 1316 7.10P

4. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Kentucky 9696 6.90P

5 Stilspringprüfung Kl.A*

1. Friederike Schmitt (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Logo 51127 8.00P

2. Sandra Kalsow (RV Weitenhagen e.V.) Lolita 179128 7.80P

3. Paul Steinhöfel (RSV Rothenburg e.V.) Enjoy 4671 7.60P

4. Susan Latzkow (Zerrenthiner Pferdesportverein e.V.) San Capitello164 7.40P

5. Anja Frenz (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Aline-Dorina3 7.30P

6. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Cartango 228 7.20

6. Franziska Kriesel (RSV Polzow e.V) Romantik 50162 7.20

8. Jennifer Lepke (RV Haussee Klockow e.V.) Syrian171 7.00

9. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Landano 4105 6.90

9. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Navar 12149 6.90

11. Sarah Marquardt (RSV Polzow e.V) Santino 56165 6.80

6 Springprüfung Kl.A** Jun/JR

1. Friederike Schmitt (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Logo 51127 0.00 / 43.05P

2. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Cartango 228 0.00 / 43.44P

3. Franziska Kriesel (RSV Polzow e.V) Ulando 5176 0.00 / 48.51P

4. Anja Frenz (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Renaissance 79160 0.00 / 49.13P

5. Susan Latzkow (Zerrenthiner Pferdesportverein e.V.) Othello 123153 0.00 / 50.67P

6. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Landano 4105 4.00 / 47.46

7. Susan Latzkow (Zerrenthiner Pferdesportverein e.V.) San Capitello164 4.00 / 47.72

8. Sandra Kalsow (RV Weitenhagen e.V.) Lolita 179128 4.00 / 50.11

9. Franziska Schröder (RFVV Woldegk e. V.) Grandino 3884 5.50 / 64.72

10. Anja Frenz (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Aline-Dorina3 8.00 / 53.21
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11. Lisa Lipke (RSV Polzow e.V) Gastiamo78 8.00 / 56.94

12. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Navar 12149 12.00 / 57.78

13. Paul Steinhöfel (RSV Rothenburg e.V.) Enjoy 4671 14.00 / 66.41

7 Springprüfung Kl.A**

1. Frank sen. Latzkow (Zerrenthiner Pferdesportverein e.V.) Hill Chant86 0.00 / 41.79P

2. Frank Schmitt (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Uranus 80179 0.00 / 42.73P

3. Dirk Gentz (Torgelower RSV Pegasus e.V) Milton 18189 0.00 / 43.25P

4. Andreas Krentz (FRSV Plöwen) Che Guevara 2646 0.00 / 43.36P

5. Alexandra Stabe (Pasewalker PSV e.V.) Quick Lady 9157 0.00 / 45.86P

6. Monique Kriesel (RSV Polzow e.V) Romantik 50162 0.00 / 46.20P

7. Jennifer Lepke (RV Haussee Klockow e.V.) Syrian171 0.00 / 46.25P

8. Aline Gottschalk (Lübbenower RV e.V) Solero 7170 0.00 / 50.47P

9. Stephanie Müller (Pasewalker PSV e.V.) Madness 7139 0.00 / 50.58

10. Jennifer Lepke (RV Haussee Klockow e.V.) Korweta Lady99 0.00 / 50.75

11. Nancy Schaal (SV Blau-Weiß 58 Fahrenwalde) Lavaro 26109 0.00 / 52.28

12. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Loranja G129 0.00 / 53.70

13. Lars Gall (Grambiner Haffreiter e.V) Lady Joy 2103 0.00 / 55.01

14. Maximiliane Scheidt (RFVV Woldegk e. V.) Little Eve 2192 0.00 / 57.99

15. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Monk Cojac144 4.00 / 52.69

16. Aline Gottschalk (Lübbenower RV e.V) Sir Eddington 2168 4.00 / 56.00

17. Antje Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e.V) Krocket 3100 4.00 / 56.78

18. Alexander Bredlow (RSV Rothenburg e.V.) Coco-Chanell 455 8.00 / 51.69

19. Joachim Krohn (Pasewalker PSV e.V.) Fürst Flash76 8.00 / 53.49

20. Sabine Stingel (RSV Polzow e.V) Elly 2870 8.00 / 57.31

21. Francie Siegmund (RSV Rothenburg e.V.) La grande de Grazia102 8.75 / 61.24

22. Frank sen. Latzkow (Zerrenthiner Pferdesportverein e.V.) Koredo 298 9.00 / 78.70

23. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Bellevue 8811 19.25 / 71.91

8 Punktespringprüfung Kl.L

1. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Lexington 44121 44.00 / 43.69P

2. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Gasponier77 44.00 / 43.97P

3. Alexander Bredlow (RSV Rothenburg e.V.) Living-Sky126 44.00 / 48.86P

4. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Renaissance 79160 44.00 / 51.43P

5. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Leviscal118 44.00 / 51.93P

6. Tami Haulrik (RG Böbs u.U.e.V.) Anastasia 1435 44.00 / 52.38P

7. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115137 44.00 / 53.21P

8. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Commissario 258 44.00 / 56.78P

9. Kati Lekander (RFV Bornmühle) The Queen 4173 44.00 / 57.34P

10. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) Corporal 1963 44.00 / 58.77P

11. Tami Haulrik (RG Böbs u.U.e.V.) Cellino 338 44.00 / 59.07P

12. Monique Kriesel (RSV Polzow e.V) Romantik 50162 42.75 / 62.32P

13. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Cartango 228 42.00 / 46.11P

14. Friederike Schmitt (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Logo 51127 42.00 / 54.44

15. Uwe Knospe (PF Stargarder Land e.V.) Carry of success K27 41.00 / 54.65

16. Alexander Bredlow (RSV Rothenburg e.V.) Naund148 40.00 / 48.50

17. Uwe Knospe (PF Stargarder Land e.V.) Clouzot54 39.00 / 47.59

18. Maximiliane Scheidt (RFVV Woldegk e. V.) Little Eve 2192 39.00 / 61.12

19. Aline Gottschalk (Lübbenower RV e.V) Solero 7170 38.00 / 65.69

20. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Luna Jane136 37.00 / 40.96

21. Susan Latzkow (Zerrenthiner Pferdesportverein e.V.) San Capitello164 37.00 / 55.21

22. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Les Lennet114 37.00 / 59.60

23. Anja Schaal (FRSV Plöwen) Chaly 242 36.00 / 57.64

24. Francie Siegmund (RSV Rothenburg e.V.) L'espior116 35.00 / 61.12

25. Franziska Schröder (RFVV Woldegk e. V.) Grandino 3884 22.75 / 86.76

26. Rene Swierczek (Torgelower RSV Pegasus e.V) Lexington 40122 12.00 / 49.59

27. Frank sen. Latzkow (Zerrenthiner Pferdesportverein e.V.) Hill Chant86 12.00 / 50.87

28. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Leviscal 2119 12.00 / 54.94

29. Josefine Siegmund (RSV Rothenburg e.V.) Golden Globe 982 10.00 / 46.95

30. Sandra Kalsow (RV Weitenhagen e.V.) Lolita 179128 9.75 / 62.82

31. Jennifer Lepke (RV Haussee Klockow e.V.) Korweta Lady99 7.75 / 62.63

32. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Chivas 4550 5.00 / 48.34

9 Zeitspringprüfung Kl.L

1. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Luna Jane136 0.00 / 55.10P

2. Rene Hackbarth (KRSC Hubertus Holzendorf e.V.) Kira 384187 0.00 / 58.59P

3. Josefine Siegmund (RSV Rothenburg e.V.) Golden Globe 982 0.00 / 59.59P

4. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Chivas 4550 0.00 / 60.15P

5. Francie Siegmund (RSV Rothenburg e.V.) L'espior116 0.00 / 60.68P

6. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Gasponier77 0.00 / 60.84P

7. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Celine 15037 0.00 / 62.73P
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8. Tami Haulrik (RG Böbs u.U.e.V.) Anastasia 1435 0.00 / 63.10P

9. Alexander Bredlow (RSV Rothenburg e.V.) Naund148 0.00 / 65.18P

10. Frank Schmitt (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Uranus 80179 0.00 / 65.68

11. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Antigone 1086 0.00 / 66.23

12. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115137 0.00 / 66.73

13. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Les Lennet114 0.00 / 67.83

14. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Leviscal118 0.00 / 68.24

15. Friederike Schmitt (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Logo 51127 0.00 / 70.40

16. Monique Kriesel (RSV Polzow e.V) Romantik 50162 0.00 / 74.64

17. Frank sen. Latzkow (Zerrenthiner Pferdesportverein e.V.) Hill Chant86 0.00 / 76.00

18. Sandra Kalsow (RV Weitenhagen e.V.) Lolita 179128 0.00 / 78.80

19. Jennifer Lepke (RV Haussee Klockow e.V.) Bonne Mio13 0.00 / 78.88

20. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Kentucky 9696 0.00 / 79.86

21. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) Corporal 1963 0.00 / 96.30

22. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e.V.) Renaissance 79160 0.00 / 97.38

23. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Leviscal 2119 0.00 / 113.97

10 Springprüfung Kl.M*

1. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e.V.) Pirgitta155 0.00 / 59.82P

2. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Gasponier77 0.00 / 60.18P

3. Thorsten Wittenberg (RG Böbs u.U.e.V.) Simply Red 39167 0.00 / 62.32P

4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Callboy 1316 0.00 / 64.24P

5. Luisa Blach (RFSV Insel Poel e.V) Lutz 115137 0.00 / 64.76P

6. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Chivas 4550 0.00 / 68.83P

7. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Arctos 38 4.00 / 54.93P

8. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Tara 259172 4.00 / 60.93P

9. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Lexington 44121 4.00 / 61.28

10. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Amageddon 124 4.00 / 62.23

11. Kati Lekander (RFV Bornmühle) The Queen 4173 4.00 / 64.80

12. Torsten Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Commissario 258 4.00 / 64.93

13. Alexander Bredlow (RSV Rothenburg e.V.) Living-Sky126 4.00 / 65.42

14. Rene Swierczek (Torgelower RSV Pegasus e.V) Lexington 40122 4.00 / 65.80

15. Thorsten Wittenberg (RG Böbs u.U.e.V.) Anastasia 1435 4.00 / 68.51

16. Tami Haulrik (RG Böbs u.U.e.V.) Cellino 338 8.00 / 67.39

17. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Leviscal 2119 8.00 / 68.03

18. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Leviscal118 12.00 / 63.37

19. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) Catharina's Boy35 12.25 / 74.80

20. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) Corporal 1963 21.00 / 93.74

11 Springprüfung Kl.M**

1. Uwe Knospe (PF Stargarder Land e.V.) Exelsior 273 0.00 / 56.45P

2. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Amageddon 124 0.00 / 59.51P

3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Coriano's Chiavenna62 0.00 / 59.59P

4. Thorsten Wittenberg (RG Böbs u.U.e.V.) Simply Red 39167 0.00 / 61.81P

5. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Le Sweet194 0.00 / 65.92P

6. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Casanova 30931 0.00 / 66.92P

7. Rene Swierczek (Torgelower RSV Pegasus e.V) Lexington 40122 0.00 / 67.23

8. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Lexington 44121 8.00 / 61.14

9. Sven Sternekieker (RC Reez e.V.) Ravaela 2188 8.00 / 66.62

10. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Tara 259172 8.00 / 71.19

11. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 171 8.00 / 73.44

12. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Timo 248174 16.00 / 61.13

13. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Celine 15037 16.00 / 62.04

14. Sven Busse (RV Weitenhagen e.V.) Catharina's Boy35 17.00 / 93.51

12 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl.S*

1. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quick Lord193 *0.00 / 35.33P

2. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Legurio195 *0.00 / 36.17P

3. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Coriano's Chiavenna62 *0.00 / 37.61P

4. Thorsten Wittenberg (RG Böbs u.U.e.V.) Connaught59 *0.00 / 38.48P

5. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Coverlady67 *4.00 / 34.94P

6. Steffen Schott (RSV Dersekow 1968 e.V.) Tara 259172 *8.00 / 39.56P

7. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Amageddon 124 *12.00 / 38.91

8. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Timo 248174 4.00 / 48.17

9. Uwe Knospe (PF Stargarder Land e.V.) Exelsior 273 4.00 / 49.41

10. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Levado 15117 4.00 / 51.69

11. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Casanova 30931 4.00 / 54.62

12. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Antik 97 4.00 / 57.05

13. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Arctos 38 4.00 / 58.60

14. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 171 4.00 / 58.98

15. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Le Sweet194 10.50 / 68.10

3



Stand: 18.07.2010 / 17:39:55

Ergebnisübersicht: Torgelow,PLS vom 17.-18.07.2010 [201029001] 17.07.2010 - 18.07.2010

16. Thorsten Wittenberg (RG Böbs u.U.e.V.) Simply Red 39167 11.75 / 73.29

17. Sven Sternekieker (RC Reez e.V.) Ravaela 2188 11.75 / 73.93

18. Rene Swierczek (Torgelower RSV Pegasus e.V) Le Jac110 12.00 / 52.11

13 Springprüfung Kl.S* mit Siegerrunde (4.000,00 _)

1. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Legurio195 *0.00 / 46.47P

2. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Coverlady67 *0.00 / 46.96P

3. Thorsten Wittenberg (RG Böbs u.U.e.V.) Connaught59 *0.00 / 49.22P

4. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Le Sweet194 *0.00 / 52.10P

5. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Casanova 30931 *0.00 / 57.28P

6. Anna Jürgens (RSV Polzow e.V) Levado 15117 *4.00 / 47.51P

7. Richard Robinson (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quick Lord193 0.00 / 88.01

8. Matthias Granzow (RC Passin e.V.) Antik 97 4.00 / 84.44

9. Sven Sternekieker (RC Reez e.V.) Ravaela 2188 10.25 / 98.81

10. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e.V.) Coriano's Chiavenna62 12.00 / 79.28

11. Maren Granzow (RC Passin e.V.) Acapella 171 15.00 / 101.31

14 Hindernisfahren -Zweispänner- Kl.A

1. Klaus-Dieter Ahrens (RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.) 0.00 / 82.71P

2. Georg Lemke (RFV am Mühlenweg Krien e.V.) 0.00 / 92.70P

3. Patrick Müller (FRSV Plöwen) 0.00 / 93.53P

4. Anja Krüger (Reitergilde Katzow 99) 0.00 / 100.25P

5. Hannes Gercke (RFV am Mühlenweg Krien e.V.) 0.00 / 105.14

6. Volkmar Hahn (SC Eintracht Rossow e.V) 0.00 / 117.29

7. Jörg Bluhm (RFV Insel Usedom e.V.) 0.00 / 117.37

15 Glückshindernisfahren -Zweispänner- Kl.A

1. Patrick Müller (FRSV Plöwen) 26.00 / 93.47P

2. Georg Lemke (RFV am Mühlenweg Krien e.V.) 26.00 / 93.72P

3. Klaus-Dieter Ahrens (RFV zur Wasserburg /Spantekow e.V.) 26.00 / 104.25P

4. Anja Krüger (Reitergilde Katzow 99) 24.00 / 92.24P

4. Hannes Gercke (RFV am Mühlenweg Krien e.V.) 24.00 / 92.24P

6. Volkmar Hahn (SC Eintracht Rossow e.V) 23.00 / 93.33

7. Jörg Bluhm (RFV Insel Usedom e.V.) 21.00 / 92.46

16 Stilspringwettbewerb Kl.E

1. Paul Steinhöfel (RSV Rothenburg e.V.) Enjoy 4671 6.90P

2. Sarah Marquardt (RSV Polzow e.V) Santino 56165 6.80P

3. Paul Steinhöfel (RSV Rothenburg e.V.) Granulita 8199 6.70P

4. Carolin Schwohls (Grambiner Haffreiter e.V) Honey Bee 388 6.40P

4


